
令和 6 年 2月吉日 
山形県理学療法士会 会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 
会    長           岩井 章洋  
専門領域推進部理事 大森 允   
専門領域推進部理事 鈴木 栄三郎 

 
専門領域推進部生活支援領域勉強会の開催について(ご案内) 

 
日頃より大変お世話になっております。 

 この度、専門領域推進部生活支援領域の勉強会を下記の通り開催いたします。今年度の日本地域理学
療法学術大会においても取り上げられました、2040 年問題。喫緊に迫ったこの問題に対して理学療法
士に期待されていることに「健康寿命の延伸」が挙げられています。健康を維持し、地域で生活を継続
していくために「身体活動」が重要となります。「身体活動」というと何を思い浮かべるでしょうか。
先の生活支援領域の勉強会では、「活動」を身につけ、継続していくために重要なこと・方法等を提示
させていただきました。ここで改めて、身につけるべき「活動・身体活動」とは何なのか、を考えてみ
たいと思っております。 
 つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
日  時：令和 6年 3 月 21 日（木） 19時 00 分～20 時 00 分 
形  式：オンライン開催（zoom） 
内  容：「Physical Activity ～身体活動～」 

情報提供者：関場 大樹（篠田好生会 篠田総合病院 / 地域理学療法 認定理学療法士） 
鈴木 梢子（篠田好生会 篠田総合病院 / 地域理学療法 認定理学療法士） 

参 加 費：無料 
対  象：山形県理学療法士会 会員 
履修要件：今回の受講で「登録理学療法士 更新 1 ポイント（コード

152：健康維持・健康増進における理学療法）」又は「認定/
専門理学療法士 更新 1点」が付与されます。 
申込み時に、どちらに申請するかお選びください。 

申 込 み：右の QRコードより、3月 14 日（木）までに 
お申し込みください。 
 

【申込み・問い合わせ先】 
篠田好生会 篠田総合病院 リハビリセンター 関場大樹 
E-mail：seikatusien_ypt@yahoo.co.jp 

mailto:seikatusien_ypt@yahoo.co.jp

